УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	19.10.2018г.

	№     131

 О проведении мониторинга

предметных знаний
учителей
На основании п. 3.1.8. Положения «Об Управлении образования администрации Очерского муниципального района», утвержденного решением Земского собрания Очерского муниципального района  от 07.05.2014 №29, в целях повышения качества образовательных результатов общеобразовательных учреждений
Приказываю:

1. Провести мониторинг предметных знаний учителей-предметников общеобразовательных учреждений Очерского  муниципального района (далее – мониторинг) преподающих в 5-11 классах по контрольно-измерительным материалам   ОГЭ и ЕГЭ.

2. Утвердить положение о проверочном тестировании учителей предметников (Приложение 1).

3. Бобровниковой О.Ф, специалисту управления образования:
3.1. Составить списки учителей предметников, участвующих в Тестировании, до 25 октября 2018 года.

3.2.  Организовать проведение мониторинга в период с 30 октября по 02 ноября 2018 года на базе  управления образования в соответствии с графиком (приложение 2) и анализ его результатов в срок до 23 ноября 2018 года.

4. Директорам общеобразовательных организаций:

4.1. Направить всех учителей, преподающих в 5-11 классах согласно предметному списку,  для прохождения мониторинга.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую отделом качества управления образования администрации Очерского муниципального района Суменкову Н.П.
И.О. начальника управления образования                                 Я.В. Селеткова
С приказом ознакомлен:

Приложение №1

к приказу Управления образования

от 19.10.2018  №  131
ПОЛОЖЕНИЕ

о проверочном тестировании  учителей–предметников общеобразовательных учреждений Очерского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения проверочного тестирования учителей-предметников общеобразовательных учреждений.
1.2. Данное Положение является локальным актом, регламентирующим деятельность педагогических работников образовательных учреждений Очерского муниципального района.
1.3. Тестирование учителей является самостоятельной формой методической работы.

1.4. В тестировании принимают участие учителя-предметники образовательных учреждений  Очерского  района.

1.5.  Организаторами тестирования является управление образования администрации Очерского муниципального района.

1.6. Положение вступает в силу с момента утверждения и действует до принятия нового Положения.

2. Цель и задачи

2.1. Цель тестирования учителей: компетентная оценка предметных знаний, содействие росту профессионального мастерства педагогических работников образовательных учреждений Очерского муниципального района.

2.2. Задачи тестирования учителей: выявить затруднения в профессиональной деятельности педагогических работников образовательных учреждений городского округа; определить пути обновления содержания, форм и методов работы муниципальной методической службы с педагогическими работниками образовательных учреждений района.
3. Порядок и процедура проведения Тестирования

3.1. Тестирование учителей осуществляется в соответствии с приказом управления образования, утверждающего дату и место проведения тестирования учителей, состав комиссии по тестированию учителей.

3.2. Тестирование проводится согласно графику утвержденного приказом управления образования.

3.3. В Тестировании принимают участие учителя математики, русского языка, английского языка, физики, химии, истории, биологии, информатики, географии, обществознания.

3.4. Управление образования заблаговременно составляет списки участников Тестирования.

3.5. Тестирование проводится в очной   форме в пункте тестирования

3.6. Тестирование учителей проводится анонимно.

3.7. Тестирование учителей проводится по тестам, составленными  методистами управления образования, спецификация которых согласовывается  на заседании экспертно-методического совета Очерского муниципального района.

3.8. Спецификация тестов для проведения тестирования учителей соответствует спецификации контрольных измерительных материалов для проведения основного государственного экзамена по общеобразовательным предметам обучающихся 9, 11 классов.

3.9.  Бланки ответов   участников проверяются в соответствии с критериями, после окончания тестирования.

4. Итоги тестирования

4.1. Результаты тестирования учителей оформляются протоколом, в котором указывается количество тестируемых учителей, состав комиссии по тестированию учителей, обобщенные результаты тестирования. Протокол тестирования учителей подписывается членами комиссии.

4.2. Участники тестирования получают ответы в конфидециальной  форме через руководителя образовательного учреждения или в управлении образования в частном порядке.
4.3. Участникам, набравшим  низкие баллы, рекомендуется составление программы самообразования.
4.4. Обобщенные результаты тестирования учителей анализируются на заседаниях районных методических объединений и в соответствии с принятыми решениями планируется работа по росту профессионального мастерства педагогических работников образовательных учреждений района, их творческого потенциала, развитию личности.

4.5. Процедура апелляции тестирования учителей не проводится.

Приложение №2
к приказу Управления образования

от 19.10.2018  №131
График
проведения мониторинга предметных знаний

учителей
	Дата
	Предмет
	МОУ
	Место проведения
	Время
	Председатель комиссии по проверке работ (руководитель РМО)

	31.11.2018
	русский язык
	все школы
	ОСОШ №3
	9.00-12.30
	Мокрушина ОВ

	химия
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	9.00-12.00
	Бобровникова О.Ф.

	информатика
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	9.00-13.00
	Бобровникова О.Ф.

	физика

(без лабораторной работы)
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	9.00-13.00
	Бавкун Т.Н.

	биология
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	13.00 – 16.30
	Бобровникова О.Ф.

	обществознание
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	13.00 – 17.00
	Крутько С.А.

	Дата
	Предмет
	МОУ
	Место проведения
	Время
	Председатель комиссии по проверке работ (руководитель РМО)

	01.11.2018
	математика

	сельские школы
	Управление образования,

№ 10
	9.00-13.00
	Лоскутова Л.С.

	городские школы

	13.00 – 17.00
	Солодникова И.В.

	английский

	все школы
	ОСОШ №1
	9.00-12.00
	Салтыкова Н.А.

	история
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	13.00-17.00
	Крутько С.А.

	география
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	13.30-16.30
	Филиппова Л.В.

	Дата
	Предмет
	Место проведения
	Аудитория
	Время

	30.10.2018 и 02.11.2018
	Резервный день для тестирования по всем предметам (по индивидуальному согласованию)
	все школы
	Управление образования,

№ 10
	14.00

9.00 (или по индивидуальному согласованию)

 [image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12]